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ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DEMIPIBU

"PALÁCIO ABEL IZAIAS" IFolha n' o.L
Pro,:esso n!l:l~.e8.~o'

Ofício n,. 042/00

Prezada Senhora,

São José de Mipibu/RN, 05 de abril de 2000.

\

•

•

Em resposta a correspondência enviada por V.Sa., enviamos em anexo os

formulários da Interleges - Pesquisa sobre as Câmaras Municipais, devidamente

preenchido, juntamente com o formulário de adesão desta Casas Legislativa.

Agradecemos a atenção de V.Sa. e nos colocamos a disposição para sanar

quaisquer dúvida que venha a surgir.

Sem mais para o momento, enviamos votos de estima e consideração.

. Atenciosa~mente.
~('..t, "

C~<1f1=erTei da Silva
Presid te

A
lima. Sra.
Regina Célia Petes Borges
DO.: Diretora Executiva do Prodasen
Programa Interlegis
Prodasen Senado Federal
Via N2 Anexo "C" do Senado Federal
CEP.: 70.165-900 Brasilia - DF

Rua 07 de Setembro, 20 c São José de Mipibu/RN Fone: (084) 2732441 - Cx Postal 041 . CEP.:59.1ó2.000 CGC.: 09.lló.09ói0001.22

"



SOLICITAÇÃO DE
ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

Ifolha 'n'",º __~",",ome. n.J2gJ3.,:g~
! Hullrlca .. ~ .. __.... _ .. _... -

f=================:JO~B~S~E:!!R~V~AÇ£A~O~================1

ESTE FORMULÁRIO DESTINA-SE Á SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DA CASA LEGISLATIVA E SEUS PARLAMENTARES

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DEADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

TIPO DE CASA LEGISLA TIVA QUANT. PARLAMENTARES

O ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA [!] CÃMARA MUNICIPAL 14

•
NOME DA CASA LEGISLATIVA

CÂlf~RA!dONICIPAL DE SÃO JOS~ DE MIPIBU

ENDEREÇO

Rua 01 de Setembro, nQ 20 - Centro .

CIDADE UF CEP

são José de Mipibu RN 59.162-000
TELEFONES FAX

273.2441 283.2441

•
CONTATO DA AREA DE INFORMATICA NA CASA LEGISLATIVA,
RESPONSÁVEL PELA ATUALIZAÇÃO DE DADOS NA INTERLEGIS

NOME

Verônica Senra da Silva ~
UNIDADEIDEPARTAMENTO CARGO

AdministraçãG Diretora Administ.
TELEFONES FAX

273.2441 I 94025746 273.2441
SOLICITAÇAO

SOLICITO A ADESÃO DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BÁSICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS

AUTENTICAÇAO DO PRESIDENTE
NOME COMPLETO . 1]-0....

Clidenor Ferreira da Silva L/f

NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO DD/MM I PARTIDO

Clidenor 1 19/05 I RUJ.B:

s.José de Mipibu , 31 I 03 I 2000

~LOCAL NARESIDENTE
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ESTADO DO:RtOGRANDE DOJ'lORTE)

CÂMARAMUNICiPAL OE,ª;i.:O.3l~éº;;J'íIi-'P.íB.!:b
Rua 07 dI! Set~. 20 ~São José da MipibutRN

Fone: (004) 273.2441 . Clt Postal 041 - CEP.: 59.1J3?'-()1)()
CGC.: 09.116.096IC001-22

MAY. 02 2001 01:00F'M F'1

• Oficio nO 049f01 São José de MipibuIRN:r02~JI'l~oº~L2£101.)

DA: CÂMARA MUNICIPAl:.. DESÁO d0SÉ IJEM1PlBU
PARA: fNTERLEGIS

Ale Sra. Denise
Fax.: 02161- 321.1075

Prezada Senhora,

• Conforme SO/lcrraçâo via fone, informamos a v.Sa., que li pessoa

responsãvel pelo equipamento a ser entregue nesta Câmara é o Sr. cC!idenor..:::1
<ferreira dã"Silva, Presidente desta Casa e as pêSS02S indicadas para o trelnalTl9nto

são as funcionárias, Wêrôflica"Senra-da-Silva-e'Saionar-f lima ela Silvá.'
__ ~ ---- ~_' '___ - ------_ •• .0 _

Sem mais para o momento,

Cordialmente •

rCli~i1Val------ -----. - -------,Presidente
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•

•

Solicito de Vossa Senhoria a adoção das providências necessárias
para autuar o processo e devolver a esta CEI Interlegis os
documentos em anexo.

EMENTA: Formalização da adesão da Câmara Municipal de
São José de Mipibu - RN

Em: 25/07/2001.

Atenciosamente,

l~~0\
Denise Mari~

Marketing de Relacionamento
Programa Interlegis
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A

CEI

•
Processo autuado com Formalização da Adesão da Câmara Municipal de

São José de Mipibu - RN. e que constituem às fls. de 01 a 05 devidamente
numeradas e rubricadas.

Em: 18/08/2001

•

MARIA JOSÉ 50
\

Chefe
NTOS

18/08/01 - 14:48
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Instruções:

F.lh. N' 06
ProClSSO~;_=:(:~õ.Ü0/-
Aubrlc'T"__ ~ 11

l

I

•

DF: RN

59.162-000

Partido: PMIlB

273.2441

Verônica Sellra da Silva

•

•

• Se tiver Internet, por favor responda a essas
perguntas pela página www.interlegis.gov.br.
Se tiver dificuldade com a Internet, preencha este formulário e envie pelo correio, até
31/3/2000 para o endereço: Prodasen - lnterlegis

Anexo C do Senado Federal
Brasília - DF CEP 70.165-900

• Este formulário aborda algumas questões técnicas que algumas Câmaras poderão não
responder por inexistência de equipe de informática própria. É importante ressaltar que
o preenchimento deste questionário não é condição para a Câmara aderir ao programa
Interlegis .

• Para informações adicionais ligue para (61) 311-4722 ou (61) 311-2556 ou pelo e-mail
informa@interlegis.gov.br

1 - Identificação:
Câmara Municipal de SÃO JOst DE MIPTIlU

Endereço: Rua 07 de Setembro, nQ 20 - Centro Cep:

Telefones: 273.2441 Fax: 273.2441------------
E-mai!: Home page: _

2 - Dados do Presidente da Câmara:
Nome parlamentar: CLIDENOR FERREIRA DA SILVA

Nome completo: CLIDENOR FERREIRA DA SILVA

Telefones: 273.2261 / 94310855 Fax: ------------
E-mail: Home page: _

3 - Dados do Diretor Geral da Câmara (ou função equivalente):
Nome: VERONICA SENRA DA SILVA

Função: __ D_i_r_e_t_o_r_a_A_d_m_,_'n_~_'_s_t_r_a_t~i_v_a _

Telefones: 94025746 Fax:------------
;~,. E-mail: __ ~ Home page: _

4 - Dados do responsável pelo preenchimento deste formulário:

Nome: -----------------------------
Função: Diretora Administrativa

Telefones: 273.2441 Fax: 273.2441-~~-----------
E-mai!: ~ Home page: ----------

U:\CEI\SCL\Gerenclal\BD e pesquisas Comunldade\Pesquisa Câmaras fev2000\Questlonarlo Câmaras.docpag I de 5 O
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5 - Setor de Informática ", <,-----=
5.1 - Existe um Setor de Informática na Câmara? Sim O Não 13
5.2 - Vinculado a quem? : _

5.3 - Qual o parlamentar mais envolvido com informática na Câmara?

__________________ 5.4 - Cargo na Mesa: _

5.5 - Dados do Responsável pelo setor de Informática da Câmara:

•
Nome: -------------------------------
Função: _

Telefones: Fax: _

E-mail: Home page: _

5.6 - Informacões sobre recursos humanos:

_____ Operadores de Micro: ~O~J__

Informe a quantidade dos. seguintes profissionais:

Analistas: Programadores:

Técnicos de suporte em:

Linux: ------Hardware: Windows NT:----- -----

Obs: --------------------------------

•
6 - Informacões sobre sistemas

sim - Terceiros
O
O
O

sim - Interno
O
~
O

Apoio aos Gabinetes
Administrativo
Processo Legislativo

6.1 Existem sistemas de informática, desenvolvidos internamente ou adquiridos de
terceiros, nas áreas abaixo relacionadas?

Não
CiI
O
[3

6.2 Existe necessidade de revisão ou de novos sistemas de informática nas áreas abaixo
relacionadas?

Apoio aos Gabinetes
Administrativo
Processo Legislativo

Não
O
O
O

Sim
~
[J
tu

U:\CEI\SCL\GerenciaIIBDe pesquisas Comunldade\Pesqulsa «:amaras feV2000\Questlonarlo «:amaras.docpag 2 de5 O
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7 - Configuração do Servidor Central:

• 7.1 - Plataforma de Hardware:

D Mainframe:
DRisc:
~ Não tem servidor

I::::':;fj-;;UriljllRub~c. . --

D Intel:
DOutras: - Especificar:

•
• 7.2 - Topologia da Rede:

[1g Nenhuma:
D Token-Ring:
D Ethernet:
D Fast-Ethernet:

• 7.3 - Sistema Operacional de Rede no Servidor:

DFDDI:
DATM:
DOutros: Especificar:

• •

D NovelI versão-----
DWindowsNT
CWindows 95/98

8 - Configuração das estações de trabalho:

8.1 - microcomputadores:

D Windows 3.x
D Lan-Tastic
D Outros: Especificar:

Tipo Quant. Processador Memória (MB) HD(MBouGB)
1 01 8,0 1m RAM 100 Im
2
3
4
5

• 8.2 - Sistema Operacional das estações de trabalho:

DDOS: ~ Windows 95 / 98
D Windows 3.x DWindowsNT
DOutro Qual?

U:ICE~SCLIGerencia~BD e pesquisas ComunidadelPesquisaCâmaras feV2000IQuestionarlo Câmaras.docpag 3 de 5 . O



~Prodasen
Centro de Informática e ~
Processamento de Dados do Senado Federal

• 8.3 - Impressoras:

•

Tipo Quant. Marca Modelo
I U.L Epson LQ 1070 + LQ 1070 +
2
3
4
5

• 8.4 - Aplicativos da estação de trabalho:

o Office 97: O Excel
O Office 95 O antivirus:
O Word6.x O Netscape
O Internet Explorer

• 8.5 - Outros dispositivos das estações de trabalho:

o Placa de Fax-Modem: Velocidade> 22.8 K? O Sim ONão
O Kit Mutimidia:
O Scanners - Quantidade:

9 - Equipamentos para Backup:

~ Estabilizador:
ONo breaks:

A Câmara utiliza algum procedimento de
backup? O Sim ~ Não

o Fita streamer - Quantidade: _

• o Zip-drive: - Quantidade: _ o Jaz-drive: - Quantidade: _

10 - Informações quanto à rede Elétrica:

A rede elétrica da Câmara Legislativa é:

Estabilizada?
Aterrada?
Voltagem:

~SIM
~SIM
O 1l0V

O NÃO
O NÃO
[] 220 V

11 - Informações sobre a Internet:

11.1 - A Câmara Legislativa já está conectada à Internet? Sim O Não [!J
11.2 - Existe algum Provedor de acesso na região?
E:lNão; O Sim - provedor local; O Sim - provedor de fora a km

U:ICEIISCLIGerenciaIIBD e pesquisas ComunídadelPesquisa Câmaras feV2000\Questionario Câmaras.docpag 4 de 5. . O
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12 - Informacões sobre assistência técnica:

Folha N•._-dQ ....;;,jl;,T
Proa.... N'....:1 o.."õif2.t ....
Rubrfc. _

11

•

•

12.1 - Existem lojas de Fornecimento de suprimentos de informática na região?
D Não; D Sim - fornecedor local; Q9 Sim - fornecedor de fora a __ 4~0~km

12.2 - Existe oficina de assistência técnica a micro computadores e impressoras na região?
D Não; D Sim - assistência local; Q9 Sim - assistência de fora a 40 km

13- Observacões gerais:

U:ICEIISClIGerenclaIIBD e pesquisas ComunldadelPesquisa Câmaras feV2000\Questlonario Câmaras.docpag 5 de5 O



, Folha N' jj

Processo N' ...1..J.O& iOl .'1

:~".btjCI .~. f., _~

FORMULARIO DE A CEJ1A(.-:4U Dl:: /:.'QUlPAMEIVTOS
Câmara Municipal

Data: 21 IUfilll'
Estudo: RN Município: sAo JOSÉ DF MIPIl3(:

••
:"ornc,do Responsável junto ao Prugrarnll Intcrlc~is:
"F:ROMCA SE'RA D/\ SILVA

,Jossisrência Ter.nka
EmprcslI :squ'çÃO INFORMÁTICA
Técnico :CLAl3DIO AI.EXANDRE DDD,Teleíonc C(lTllcrcial;1.l4.3513609

Dados dos cquil',"ut'lllus recchidos:
lmu IlIIpn~~!'JIOrHLaser Hppm 2 MO palnl1~laiU5h

,",um, d•• i'rk: :VI~IIr, 11141 Z .5.;',0\o~UIll,ti. tomhamento: OIJ0.452

I'on Mlrroromputado,' 'o\'ad.'ft !\'D.PU51l1lIT5007 rOIll 256 :\IR ti. m.mória

'"'11, .éri. CI'I', IJOI25Zl'J 5~.C\: 1'\um. de tomb~Jll.Il'(I' OIlt.4R9

• 1"01MhlislrHdo cur~o de .' hOr8s?
rnlu'f:'ilo,

SI\1, ,ÁO

"~mca~o de-SI.:\1 nu campo antC'rior. atribua um

(Muito Bom. Bom. Rr~ulu, Ruim)

()h'.l'\açõr~ :

(CuluL:tJenestE) campo tod(iJt\ ~5 informaçõ~~ qu~ voc;ê acne Importante citar sobre as
rlificl,Jldadt!!s encontradas a I.es~~ilu d(;l instalação efetuada alOu cundições futuras de
funcionamento do nnlblente )

Declaro ter recebidu f;irTl [Jerfeitas condições de funcionamento. os
equipamentos acima especificauos,

Data .-1L / () {;,I ,j1'
ass L'i? ,4- ~ "'"t<

IH':ron.ic.a S ~ da Ji{rJa
Dir. Adminl&tTfttivl;



Folho N" -4':2.1. - 1
Proces'o N':l!:i-l""!I-:t!
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InTERLEGIi

SENADO FEDERAL
~Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

OFíCIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasília, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

• Encaminho a Vossa Excelência o Termo de Transferência de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados à disposição dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-0C/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integração do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cláusula Quarta do Convênio de Participação
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - PNUD, com a anuência desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cópia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-lnterlegis.

•
Na oportunidade, agradeço a participação dessa Câmara no

Programa Interlegis, esperando não só continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execução do programa de modernização do Legislativo brasileiro -
INTERLEGIS 11.

Respeitosamente,

MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de São José de Mipibu
Rua 07 de Setembro, nO20 - Centro
São José de Mipibu - RN
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA AR
"

DESTINATÁRIO DO OBJETO I DESTINATAIRE
'IATAfRE

Na DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇAO DO
RECEBEDOR I ÓRGÃO EXPEDIDOR

NATUREZA DO ENVIO I NATURE DE L'ENVOI

DPRIORITÁRIA I PRIORITAIRE

DEMS

O SEGURADO I VALEUR DÉGLARÉ

REGA
TINO

ESTltTlON

- I,

,,:c::~~:,d.~~\

UF PAis I PAYS

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Presidente da Câmara Municipal de Sâo José de
Mipibu
Rua 07 de Setembro, nO20 - Centro
Sâo José de Mipibu - RN
59162-000

E

c

NOME LEGIVEL DO RECEBEDOR I~~~ttR~c

'\.-

A

ENDEREÇO PARA DEVOLUÇÃO NO VERSO I ADRESSE DE RETOUR DANS LE VERS
75240203-0 FC0463 I 16 114 X186 mm



TENTATIVAS DE ENTREGA I TENTATIVES DE LlVRAISON

UNIDADE DE POSTPQEM f BUREAUDEDÉptft~/

-:''''',:_. r;.","" ~'•. '

PREENCHER COM LETRA DE FORMA

RC

h

36386300

h

5 BR

h

MÁRClO SAMPAIO LEÃO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do lntcrlegls
Av. N2 - Anexo "E"
Senado Federal
70.165-900 - Brasília - DF

DDDDD-DDD

E DE L'EXPÉDITEUR

BRASIL
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